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 Mats Cronqvist 

Avfall 

08-508 465 51 

mats.cronqvist@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2009-08-18 

TAXA HUSHÅLLSAVFALL 2010. INRIKTNINGSÄRENDE 

Förslag till beslut 

 

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att ta fram ett förslag 

till ny taxa för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall för år 2010,  

i enlighet med detta inriktningsärende. 

 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Marita Söderqvist 

 Avdelningschef 

 

 

 
 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har enligt miljöbalken rätt att ta ut avgifter för att täcka de 

kostnader staden har för att uppfylla sitt lagstadgade renhållningsansvar för 

hushållsavfall och därmed jämförligt avfall. Inriktningsärendet fastställer de 

principer som ska gälla vid Trafikkontorets arbete med att ta fram ett förslag för 

avfallstaxa för år 2010. 
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Bakgrund  

Stockholms stad har enligt miljöbalkens (SFS 1998:808) 27 kapitel §§ 4-6 rätt att 

ta ut avgifter för att täcka de kostnader staden har för att uppfylla sitt lagstadgade 

renhållningsansvar för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall.  

Avgifterna får tas ut på ett sådant sätt att återanvändning, återvinning eller annan 

miljöanpassad avfallshantering uppmuntras. Avgiften ska betalas enligt den taxa 

som kommunfullmäktige antar.  

 

Enligt kommunallagen (SFS 1991:900) gäller självkostnadsprincipen för stadens 

hämtning av detta avfall. Självkostnadsprincipen innebär att verksamhetens 

kostnader och intäkter ska gå jämt upp inom en skälig tidsperiod. Enligt praxis 

gäller även likställighetsprincipen, vilket innebär att avfallslämnarna ska vara 

likställda när det gäller rättigheter och skyldigheter gentemot kommunen.  

Samma avgift ska tas ut för samma prestation. 

 

Nuvarande taxa används tillsammans med utveckling av insamlingssystem och 

information till kunder som ett styrmedel för att uppnå avfallshanteringens mål. 

Taxan är differentierad och ska stimulera minskade avfallsmängder, minskade 

transporter och god arbetsmiljö. Taxan består idag av tre delar, en grundavgift, en 

insamlingsavgift och en behandlingsavgift. Dessa redovisas i taxedokumentet som 

basabonnemang, tilläggsabonnemang för hämtförhållanden och tilläggsavgift för 

dragavstånd och hämtfrekvens. 

 

Kostnadsfördelning prognos 

netto 2009 (439 mnkr)
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Under 2010 beräknas kostnadsökningarna för verksamheten uppgå till totalt 26,6 

mnkr. Kostnadsökningarna beror främst på ökade kostnader pga indexering av 

insamlings- och behandlingsavtal för hushållsavfallet samt en ny 

återvinningscentral vid Sätra med delårseffekt. Den lägre kostnadsökningen 

jämfört med tidigare redovisningar beror på försening av ÅVC Sätra’s driftstart 

(7,5 mnkr) samt planerat borttagande av förbränningsskatten den 1 september på 

hushållsavfall (5,0 mnkr). 

 

För att täcka kostnadsökningarna föreslås att det totala taxeuttaget för år 2010 höjs 

med 6 %, vilket är 2 % lägre än i tidigare redovisad taxeinriktning. För år 2011 

och 2012 föreslås en årlig höjning på 4 %.   

 

 Budget 2009 2010 2011 2012 

Taxa  -444,2 -470,8 -489,6 -509,2 

Taxeökning  11% 6% 4% 4% 

 

 
Balansering av över- respektive underskott 

Sedan tidigare finns en avsättning för balansering av över- och underskott på 29,6 

mnkr. 

 

 
Trafikkontorets synpunkter 

I arbetet med framtagande av taxa för hushållsavfall för år 2010 har kontoret att ta 

hänsyn till gällande mål för stadens avfallshantering. Taxan beräknas med 

utgångspunkt att de avgifter som debiteras ska motsvara de kostnader staden har 

för det lagstadgade renhållningsansvaret. 

 

Utöver den generella justeringen på 6 % föreslås följande förändringar:   

- särskild taxa inom trånga grändområden för de som ej påbörjat en förändring 

- bibehållen subventionering av matavfallsinsamling 

- insamling av farligt avfall för boende 

- justering av enskilda taxetyper 

- princip för villafastigheter med behovstömning 

 
Trånga grändområden  

Kontoret har under senaste åren uppmärksammat fastighetsägare inom trånga 

grändområden att de är ansvariga för en förändring av system för insamling av 

hushållsavfall. Ändringen avser att hämtning ska upphöra vid enskild fastighet till 

hämtning vid en central plats utanför området. För fastighetsägare som inte har 

påbörjat omställningen har kontoret för avsikt att söka tillstånd, tillhandahålla och 

ställa ut behållare på lämpliga platser i anslutning till området. Om kontoret inte 

löser hämtningen för dessa fastigheter är det troligt att hämtningen stoppas av 
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Arbetsmiljöverket. Enstaka fastigheter kan vara kvar med gamla hämtningssystem 

där det bedöms som omöjligt att finna en annan lösning på hämtningen. 

 

De som inte bemödat sig om några förändringsåtgärder föreslås en stegvis ökning 

med ett tillägg på ordinarie taxa enligt nedan: 

 

2010 2011 2012  

40% 50% 60%  

 
Matavfall 

För utsorterat matavfall föreslås en bibehållen subventionering av taxan jämfört 

med 2009 års taxa.  

 
Farligt avfall 

För att möjliggöra insamling av farligt avfall från boende planeras en ny taxa 

införas. Systemet ska ses som ett komplement till miljöstationer och den mobila 

insamlingen. För att göra insamlingen möjlig för kunder föreslås en kraftig 

subventionering. Kontorets kostnad för varje hämtning beräknas till ca 800 kr per 

tillfälle. Kontoret ser inte att totalkostnaden kommer bli hög då antal hämtningar 

kommer bli relativt få. Taxan föreslås vara mellan 100 – 200 kronor per hämtning 

 
Justering enskilda taxetyper 

För att premiera maskinell hämtning kommer denna höjas med ca 5 %, vilket 

bekostas av en ökning för säckabonnemang med ca 0,2 %. Tilläggsavgifter för 

särskilda hämtförhållanden t.ex. täta hämtintervall och gångavstånd kommer att 

finnas kvar. För abonnemang med gångväg längre än 50 meter samt abonnemang 

med hämtningsfrekvens 5 gånger per vecka föreslår kontoret att dessa höjs något 

mer än den generella ökningen. För att stimulera till andra lösningar föreslås 

hämtning av latrin öka med 15 %. 

 
Princip behovstömning vid villafastigheter 

Kontoret har för avsikt att genomföra försök med behovsstyrd avfallshämtning 

inom ett begränsat område av villafastigheter. Tanken är att ett abonnemang finns 

tecknat för vilken frekvens hämtning kan ske, varje vecka eller varannan vecka. 

Om kund inte har behov av tömning vid nästkommande tillfälle meddelas om att 

hämtning inte ska utföras. Om kund inte meddelar något sker hämtning enligt 

abonnemang. Avgifterna föreslås enligt följande: 

 

Behållare Grundavgift Hämtavg  

var 14:e dag 

Hämtavg 

varje vecka 

Total  

var 14:e 

Total  

varje vecka 

140 L kärl 1 000 13,00 18,00 1 338 1 936 

190 L kärl 1 000 17,00 21,00 1 442 2 092 
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Försöket kommer inte medtagas i ordinarie taxa för att undvika att samtliga 

fastighetsägare kräver denna tjänst. En särskild avgift i taxan kommer istället att 

användas inom försöket i enlighet med redovisade principer.  

 

Kontoret kommer också att utvärdera behovet av ytterligare nya 

abonnemangstyper.   

 

 
Tidsplan 

För att taxan ska börja gälla från och med 1 januari 2010 gäller följande tidsplan.  

 

Datum Aktivitet 

090818 Beslut inriktningsärende i TRN 

091110 Beslut ”Taxa hushållsavfall 2010” TRN 

091118 Beslut ”Taxa hushållsavfall 2010” KS 

091130 eller 091214 Beslut ”Taxa hushållsavfall 2010” KF 

100101 Taxa hushållsavfall 2010 börjar gälla 

 

 
Trafikkontorets förslag 

Trafikkontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i 

uppdrag att ta fram ett förslag för avfallstaxa för 2010 i enlighet med detta 

inriktningsärende. 

 

 
Slut  

 

 

Bilaga Taxa 2009 

 

 

 


